76. Discri-

76.

*Discrimen inter Mercurium vulgi
& Philosophorum.*

Mercurius mirum monstrum parvum fugit ignem,
Cum tamen ille nihil sit nisi flamma ferox.
Nam comburitur, ut sulphur, si presserit ignis,
Mercurium vulgi flammula nulla capit.

77.

Raimundus Lullius in Testamento.

Tres Chymia lapides, primus vegetabilis, alter
Esto animalis, post hunc mineralis erit.

78.

De tincturâ aureâ & argenteâ:

Phæbe rubore tuo, se Cynthia candida vestit,
Attamen haut similes hinc parit hæc soboles.
Pöderis hæc causa est, quo vincere Cynthia Phæbû,
Assolet, hinc matri cedit hic ipse color.
Phæbus enim nunquam tingit nisi rore rubenti
Mercurij fuerit sparsus ad ima sui.

79.

De tempore operis.

Cynthia cum Phæbo lapidem gignunt pretiosum,
— Sed gaudent longâ, temporis ambo morâ.

80.

De projectione.

— Expecta partum, terram si videris ipsam
— Prægnantem, natam lacte ciba sobolem.
— Fluxibilis donec violentum sustinet ignem,
Projice tunc iuxta fusâ metalla super.

81.

De tempore Johan Isaacus

Ex Phæbo, Lunâque potest ars tota parari,
Tempore perlongo, sed tamen absque metu.

82.

Ignis & Azoth sufficiunt

Unicus est pes, quem fumant bipedes tripediq;
Commendent, & sic unicus ignis erit.

83.

Avicenna, de dissolutione materiæ.

Nunquam fructificat lapis, usq; resederit in nil,
Ut sit aquæ penitus, sive oleo similis.

84.

Bernhardus Trevisanus Comes de pondere.

Mercurij sulphur pondus tibi conferet ipsum,
Cujus respectu pondus abesse nequit.

85.

De triplici lapide.

In tribus hærebit constans perfectio rebus,
Quæ sunt Sal, sulphur Mercuriusq; simul.

86.

Mercurius quid sit.

Mercurius nihil est, nisi cauda caputq; draconis,
Qui pariter Veneris vim tenet atq; Iovis.

Nam fixus color est Veneris, Iovis aufugit alter,
Totius griseus corporis est habitus.

Et Cælo caput æquiparatur, caudaq; terræ,
Ac triplo major fit polus ipse, solo

Sanguineum caput est, carnem tenet ossaq; cauda

Atq; caput mas est, fæmina cauda manet.

Alta caput quærit, sed cauda recumbit in imo

Atq; immota jacet cauda, caputq; movet.

Totius hæc artis consummatissima summa est,

Ut caudam jungas arte suo capiti.

87.

*De solutione & separatione materiae
Philosophica.*

Findere Mercurium quisquis vult, solvat oportet,

Difficilis labor est ille, sed hic facilis.

Creditur experto facilis labor, atq; perito,

Diffugit ignaro prorsus ab igne vitro.

Nam nihil est Hermes fumus nisi conglomeratus

Quem vis compressit Sulphuris, atque salis.

88.

*De incertitudine temporis in opere
Philosophico.*